Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Флажок» пгт.Гвардейское»

Симферопольского района Республики Крым
(МБДОУ «Детский сад «Флажок» пгт.Гвардейское»)

Код ОКПО - 00798400 ОГРН 1159102008097 ИНН/КПП 9109008660/910901001
ул. Карла Маркса, 35Б, пгт. Гвардейское, Симферопольский район, РК,297513

тел/факс (3652)32-31-51, e-mail: sadik flaiok-gvardeyskoe@crimeaedu.ru ,
сайт https://flajok.tvoysadik.ru/

« G4 » 40

ПРИКАЗ
пгт.Гвардейское

№ Ж72023
О назначении ответственного за организацию
обработки персональных данных в МБДОУ «Детский сад «Флажок» пгт.Гвардейское»

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ «Детский сад
«Флажок» пгт.Гвардейское» (далее МБДОУ) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и
части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных специалиста по
кадровому делопроизводству Кучеренко Л.П.
2. Специалисту по кадровому делопроизводству Кучеренко Л.П..:

- контролировать соблюдение в МБДОУ законодательства РФ о персональных данных, в
том числе требований к защите персональных данных;

- разъяснять работникам МБДОУ положения законодательства РФ о персональных
данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите
персональных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов
персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных
носителях.
3. Контполь исполнения 11пиказа оставляю за собой.

А.М.Рудакова

mailto:flaiok-gvardeyskoe@crimeaedu.ru
%25d1%2581%25d0%25b0%25d0%25b9%25d1%2582_https://flajok.tvoysadik.ru/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-06T17:39:02+0500